
 

 

 

 

Všetkým záujemcom 

 

V Žiari nad Hronom dňa 31.3. 2018 

Verejný obstarávateľ: 

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom spol. s r.o.,  

Alexandra Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom 

 

Predmet zákazky: 

Dobudovanie strešného plášťa 

Identifikácia zákazky: 3525 - WYP 

 

 

Vysvetlenie č. 1 k verejnej súťaži na uvedený predmet zákazky 

Verejný obstarávateľ pre odstránenie akýchkoľvek nezrovnalostí uvádza generálne vysvetlenie koncepcie 

riešenia dobudovania zimného štadióna. Cieľom verejného obstarávateľa je dobudovať / zrekonštruovať 

zimný štadión tak, aby bol užívania schopný. Vzhľadom na rozsah finančných prostriedkov, ktoré má 

verejný obstarávateľ k dispozícií, značnú časť potrebných prác si zrealizuje vo vlastnej réžií. Verejný 

obstarávateľ identifikoval konkrétne práce, ktoré nie je schopný zrealizovať vo vlastnej réžií a to hlavne 

s ohľadom na potrebu určitého know –how alebo náročnosti realizácie potrebných prác.  

Z tohto dôvodu sa verejný obstarávateľ rozhodol pre vyhlásenie zákazky na dobudovanie strešného plášťa, 

kde hľadá potenciálneho dodávateľa. Práce budúceho zhotoviteľ budú koordinované technickým 

pracovníkom verejného obstarávateľa a stavebným dozorom, a to najmä s ohľadom na nadväzujúce práce 

na štadióne (napr. riešenie fasády, pohyb osôb na stavenisku, vyčlenenie priestoru na stavenisku pre 

budúceho zhotoviteľa a pod) a prepojenie strechy s fasádou, kde bude potrebné zosúladiť postup budúceho 

zhotoviteľa s postupom prác realizovaných vo vlastnej réžií.  

Verejný obstarávateľ upraví návrh zmluvy o dielo a návrh na plnenie tak, aby korešpondovali s týmto 

vysvetlením / poskytnutými odpoveďami. Upravený návrh zmluvy o dielo a návrh na plnenie zverejní 

verejný obstarávateľ do 2 pracovných dní od zverejnenia tohto vysvetlenia.  

 

Otázka č. 1:  

„... V súťažných podkladoch k uvedenej zákazke nie je výkaz výmer. Poprosíme Vás o doloženie.“ 

Odpoveď: 

Predmetom zákazky „Dobudovanie strešného plášťa“ je naprojektovať a zrealizovať naprojektované 

potrebné práce s cieľom dobudovať strešný plášť štadióna. Z uvedeného dôvodu sú súčasťou súťažných 

podkladov nie je výkaz výmer.  

Ak záujemca v poskytnutých podkladoch (výkresov a technickej správy) identifikuje nezrovnalosti alebo 

chýbajúce časti, prosíme o zaslanie konkrétnej otázky, aby sme sa ňou mohli zaoberať.  



 

 

 

Otázka č. 2:  

Verejný obstarávateľ v podkladoch uvádza aj požiadavku na kompletné zaizolovanie a kompletnosti 

klampiarskych prác. „Môžete konkrétne určiť podľa akého výkresu máme naceniť klampiarske práce?“ 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ požaduje naceniť klampiarske práce len podľa výkresov 1307-TD-ACH-V-10 a 1307-

TD-ACH-V-11. Jedná sa o dažďový žľab (položka č. 8 a 9.). 

Verejný obstarávateľ požaduje v ponuke zvlášť naceniť oplechovanie styku strešného plášťa a fasádneho 

panela - položka č. 11 a samostatne oplechovanie jestvujúcej štítovej steny ( výkres 1307-TD-ACH-V-10  v 

osi č. 1 a č. 13). 

 

Otázka č. 3: 

„.. v rámci izolácie strechy je treba zaizolovať aj žľab, ktorý je vo výkrese 1307-TD-ACH-V-11?“ 

Odpoveď: 

Áno. 

 

Otázka č. 4: 

... v rámci izolácie strechy sa vo výkrese píše, že sa použije ostávajúci panel a v prípade ak budú poškodené, 

chce investor použiť aj poškodené? Je to teda súčasťou montáže? 

Odpoveď: 

Pôvodné panely z fasády sa použijú na zateplenie detailu  viď výkres 1307-TD-ACH-V-11. Tieto úkony sú 

ale predmetom riešenia fasády a nie dobudovania strešného plášťa.  

V prípade, ak na vykonanie prác, ktoré sú potrebné k dobudovaniu strešného plášťa je potrebné 

demontovať panely, potom bude súčasťou prác zhotoviteľa aj demontáž panelov. Ak bude panel poškodený, 

zhotoviteľ upozorní objednávateľa (stavebný dozor) a ten rozhodne o ďalšom riešení, t.j. či s namontuje 

poškodený panel alebo sa namontuje iný panel. 

 

Otázka č. 5: 

V správe píšete o vyhrievaní žľabu. Má byť súčasťou dodávky? 

Odpoveď: 

Vyhrievanie žľabu nie je súčasťou dobudovania strešného plášťa.  

 

Otázka č. 6: 

V správe píšete o demontáži bleskozvodu. Má byť súčasťou dodávky, nakoľko súťaž je definovaná iba na 

realizáciu na hydroizoláciu, tepelnú izoláciu a klampiarske práce? 

Odpoveď: 



 

 

Áno, pred zateplením treba demontovať jestvujúci bleskozvod a po zateplení opätovne namontovať.  

Verejný obstarávateľ požaduje v ponuke zvlášť naceniť demontáž a opätovnú montáž bleskozvodu.  

Verejný obstarávateľ upraví návrh zmluvy o dielo a návrh na plnenie tak, aby korešpondovali s touto 

odpoveďou.  

 

Otázka č. 7: 

Nikde sme nenašli špecifikáciu tepelnej izolácie v kPA/m2, môžete ju prosím uviesť? 

Strecha je navrhovaná v dvoch vrstvách : ( rovnaká ako je skladba už doplneného zateplenia pod solárnymi 

panelmi použité boli NOBASIL DDP-K a NOBASIL DDP ) 

hrúbka 100 mm : pevnosť tlaku pri 10 % def. 30 kPa,  pevnosť  v ťahu 7,5 kPa 

hrúbka 60 mm : pevnosť tlaku pri 10 % def. 70 kPa , pevnosť  v ťahu 10 kPa 

 

Verejný obstarávateľ zároveň predĺži lehotu na predkladanie ponúk a to aspoň o 7 kalendárnych dní.  

 

V Žiari nad Hronom, dňa 31.3.2018. 

 

S úctou  

 

       Marcela Turčanová 

       poverená realizáciou  

procesu verejného obstarávania 

 


